image1.emf
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   второго созыва     РЕШЕНИЕ       от  20 ноября 2014 года                                                                                   № 286     О внесении изменений в реше ние   Муниципального Совета от 14.11.2012г.    № 159 «О земельном налоге на территории   Судоверфского сельского поселения»           В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  и  руководствуясь  Федеральным законом от 04.11.2014 № 347 - ФЗ «О    вн есении изменений в  части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации »,      Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения      РЕШИЛ:                  1 . Внести в Положение о земельном налоге на территории Судоверфского сельского  поселения, являющ ееся приложением к решению Муниципального Совета Судоверфского  сельского поселения Рыбинского муниципального района от 14.11.2012 г. № 159  «О  земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения», следующие  изменения:               1.1.  в разделе   III :       1.1.1.   в пункте 1.1 слово «налогоплательщиками» заменить словами  «налогоплательщиками - организациями»;     1.1.2.   в пунктах 1.2, 1.4 слова   «налогоплательщики (организации или  индивидуальные предприниматели)» заменить словами «налогоплательщики - организации»;     1.1.3.   в пункте 1.5 слова «Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами,»  заменить словами «Налогоплательщики  —   физические лица»;          1.1.4.   в пункте 2.1 слова «не являющихся индивидуальными предпринимателями,»  исключить;   1.1.5.   в пункте 2.2 слова «налогоплательщиков  —   организаций или физических лиц,  являющихся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами  «налогоплательщиков - организаций».     2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на  официальном сайте Судоверфского сельского поселения  admsp - sudoverf . ru   в сети Интернет.     3.   Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении  одного месяца  со  дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  01.01.2015 года.               4.   Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии  по экономической политике, бюджету, налогам и финансам Муниципаль ного Совета  Судоверфского сельского поселения (Смирнову С.С.).       Председатель Муниципального Совета                   Глава Судоверфского   Судоверфского сельского поселения                       сельского поселения     _____________________ Е.В. Дымская                      _______________Н.К. Смирнова

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 ноября 2014 года                                                                                   № 286

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 14.11.2012г.

№ 159 «О земельном налоге на территории

Судоверфского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  и руководствуясь  Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О  внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

            1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения, являющееся приложением к решению Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 14.11.2012 г. № 159  «О земельном налоге на территории Судоверфского сельского поселения», следующие изменения:

           1.1. в разделе III:

   1.1.1. в пункте 1.1 слово «налогоплательщиками» заменить словами «налогоплательщиками-организациями»;

1.1.2. в пунктах 1.2, 1.4 слова «налогоплательщики (организации или индивидуальные предприниматели)» заменить словами «налогоплательщики-организации»;

1.1.3. в пункте 1.5 слова «Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами,» заменить словами «Налогоплательщики — физические лица»;

     1.1.4. в пункте 2.1 слова «не являющихся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

1.1.5. в пункте 2.2 слова «налогоплательщиков — организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2015 года.

           4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (Смирнову С.С.).

Председатель Муниципального Совета                   Глава Судоверфского

Судоверфского сельского поселения                       сельского поселения

_____________________ Е.В. Дымская                    _______________Н.К. Смирнова